
Delibera Consiglio comunale n. 15 del 25.07.2015. 
OGGETTO: esternalizzazione servizi raccolta e trasporto rifiuti: atto di indirizzo. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CONSIDERATO che: 

- l'espletamento dei servizi di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani, già gravoso ed insufficiente per la carenza di 

personale, è diventato del tutto insostenibile con il decesso del dipendente in forza ai servizi in questione; 

- nell'ottica di assicurare la continuità dei servizi indispensabili, si ritiene opportuna la esternalizzazione dei servizi 

di raccolta e trasporto RSU nelle more dell’assunzione del nuovo operaio;  

DATO ATTO che i "servizi", che il comune di Fascia intende affidare all'esterno rientrano nei "servizi pubblici 

locali", di cui all'art.112 T.U.EE.LL. aventi rilevanza economica; 

RICHIAMATO l'art.42 comma 2 lettera e) del D.Lvo 267/2000 che prevede la competenza consiliare in materia di 

organizzazione dei pubblici servizi, costituzione di istituzioni ed aziende speciali, concessione dei pubblici servizi, 

partecipazione dell'ente locale a società di capitale, affidamento di attività o servizi mediante convenzione; 

RITENUTO di fissare la durata massima del contratto in anni uno e comunque con scadenza al 31 dicembre 2016; 

CONSIDERATO che la spesa è stimata in circa €/annui 10.000,00 oltre I.V.A. con possibilità di ricorso 

all’affidamento in economia per cottimo stante l’esiguità dell’importo; 

ACQUISITO parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile dell’area tecnica e di regolarità 

contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

DI CONSIDERARE le premesse e la narrativa come parte integrante del presente dispositivo; 

DI PROCEDERE alla esternalizzazione dei servizi di raccolta e trasporto RSU per un periodo massimo di un anno 

nelle more dell’assunzione del nuovo operaio comunale; 

DI STIMARE una spesa annua di € 10.000,00 oltre I.V.A. a cui si farà fronte con risorse proprie con possibilità di 

ricorso all’affidamento in economia per cottimo stante l’esiguità dell’importo; 

DI INCARICARE il responsabile dell’area tecnica all'esecuzione di quanto stabilito nella presente delibera e le 

relative procedure attuative. 

 

Successivamente  al fine di accelerare gli atti successivi. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti favorevoli unanimi 

 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 234, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 


